מספר בקשה: 24

לפני כבוד השופט אבי סתיו

המבקש:

יניב גרנות

נגד

המשיבות:

1. Google LLC
2. WhatsApp LLC

בשם המבקש:

עו"ד שאול ציוני; עו"ד חן נאמן; עו"ד רעות זייטלבך

בשם המשיבה 2:

עו"ד יוסי אשכנזי; עו"ד שי כגן; עו"ד פני דואק

החלטה

לפניי בקשה לכפירה בסמכות לפי תקנה 168 לתקנות סדר הדין האזרחי, התשע"ט-2018 ("תקנות סדר הדין האזרחי"), מטעם המשיבה 2 ("המשיבה").

רקע

1. המשיבה היא תאגיד אמריקאי, המאוגד לפי דיני מדינת דלאוור ומקום מושבו בקליפורניה, והיא מפעילה את אפליקציית המסרים הפופולארית הידועה בכינוי "וואטסאפ" (WhatsApp). בשנת 2014 נרכשה המשיבה על ידי חברת "Meta Platforms, Inc" (שאז נקראה "Facebook, Inc"), המפעילה את הרשת החברתית Facebook ("פייסבוק").

הבקשה הוגשה בשם כל מי שהוא אזרח או תושב ישראל שבבעלותו מכשיר שמותקנת בו מערכת ההפעלה אנדרואיד, והוא משתמש בו באפליקציית וואטסאפ וגיבה את התוכן של האפליקציה בשירותי "גוגל דרייב" בשבע השנים האחרונות. עלות התביעה הנטענות הן פגיעה בפרטיות לפי סעיף 2 לחוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981; הפרת חוזה; עשיית עושר ולא במשפט; הפרת חובת אמון; הפרת חובת תום הלב; רשלנות; וניצול לרעה של מעמדה של המשיבה כמונופול. בקשת האישור תוקנה פעמיים: פעם אחת לפי בקשה שהוגשה מספר ימים לאחר הגשת בקשת האישור, ופעם שנייה מאוחר יותר.

6. ביום 14.5.2021 הגיש המבקש בקשה לקביעת דרך ביצוע ההמצאה למשיבה מחוץ לתחום.

- עוד טוען המבקש, כי אין ממש בטענת המשיבה, כי ישראל אינה פורום נאות לדון בהליך.
10. בתשובתה לתגובה חולקת המשיבה על טענות המבקש, ומוסיפה וטוענת כי המבקש מנוע מלהעלות את הטענות שהעלה בקשר לדין הקליפורני לראשונה במסגרת התגובה.
11. לאחר הדיון ניתנה החלטה לפיה יש ליתן הודעה ליועצת המשפטית לממשלה לפי סעיף 20 לחוק החוזים האחידים, התשמ"ג-1982 ("חוק החוזים האחידים"). ביום 11.6.2023 הוגשה הודעה מטעם המדינה, לפיה הגורמים המקצועיים במשרד המשפטים מצאו שאין מקום שהמדינה תמסור עמדה בהליך. בהמשך אושרה בקשת המבקש להגיש עמדה שהגישה היועצת המשפטית לממשלה בתיק אחר, תוך שמירת טענות הצדדים לגבי המשמעות שיש לייחס לעמדה זו, אם בכלל, וניתנה לצדדים אפשרות להשלים את טיעוניהם בעקבות זאת.

לאור כל האמור לעיל, אני סבור כי המבקש עומד בנטל הנדרש בשלב הנוכחי להראות כי יש לו "עילת תביעה טובה", וכי בית המשפט הישראלי הוא פורום נאות לדון בהליך.

לפיכך, הבקשה נדחית.

המשיבה 2 תישא בשכר טרחת עורך דין לזכות המבקש בסך 15,000 ש"ח. הסכום נקבע בהתחשב בהיקף הדיון בבקשה.

ניתנה בסמכותי כרשם.

ניתנה היום, כ"ב ניסן תשפ"ד, 30 אפריל 2024, בהעדר הצדדים.

אבי סתיו, שופט